
 

 
 

 

Verksamhetsberättelse för året 2023.                                             
 

Föreningen består av nio styrelseledamöter, Karl-Gustaf Eklund, Pia Prestel, Jarl Sturesson, 
Pernilla Landin, Peppe Engberg, Thommy Eventorn, Gunilla Berglund Hagström, Bo Johnér 
samt undertecknad Kerstin Ahlberg.  

Under året har 4 styrelsemöten genomförts. 

Vid styrelsemötet den 19 januari behandlades bl.a. detaljplanen för Skeppevik/Björkenäs. Det 
bestämdes att en skrivelse skulle skickas till kommunen. Vidare diskuterades ytterligare 
LONA-medel och i övrigt planerade åtgärder. 

Vid styrelsemötet den 23 maj berättade Pernilla Landin om kommunens arbete. Pernilla hade 
denna mötesdag bjudit in föreningarna för att diskutera vassklippning och andra åtgärder 
längs kusten. Vidare diskuterades plats och verksamhet för manifestationen för Östersjön. Det 
bestämdes att föreningarna i Skeppevik/Björkens är värdar för årets Höstbål.  

Styrelsemötet den 10 augusti innehöll information om årets Höstbål, diskussioner om 
vassklippning samt information om hållbarhetsveckan. 

Vid styrelsemötet den 26 oktober beslutades att en ansökan ska skickas till länsstyrelsen för 
att få ta upp algmattor från vattenytan med kommunens Truxor. En samrådsansökan skickades 
därefter till länsstyrelsen. Ansökan har beviljats från 2024 och 5 år framöver.  

Vid årsmötet/vårträffen den 29 april träffades vi i Hallasjö hos Ulf och Gunnel Svensson. Vid 
mötet valdes Thommy Eventorn in i styrelsen. Efter mötet guidades de närvarande i området 
runt Hallasjön. Hallasjö vägförening berättade om det gemensamma arbetet med att hålla kvar 
vattnet i Hallasjön. Hjärtligt tack till Ulf och Gunnel. 

Kustmiljögruppens medlemmar har deltagit i Torsås kommuns hållbarhetsvecka 16-24 
september. Bland annat vid avloppsmässan den 18 september och vid visning av nyanlagd 
vattenåtgärd i Brinkaström den 23 september. Våtmarken i Brinkaström är klar och det 
samlades ett stort antal besökare på platsen för att titta på den nya vattenåtgärden. Visningen 
genomfördes i samverkan med Torsås kommun under hållbarhetsveckan. Vid tillfället fattades 
det vatten i stora delar av området. Ett nytt besök kommer att genomföras under våren 2024 
då det antas finns vatten i anläggningen. 



Den 3 oktober besökte undertecknad Rotary i Pukeberg för att berätta om Kustmiljögruppens 
arbete i Torsås. 

Föreningsstämma/höstmöte genomfördes den 14 oktober i Båtklubbens lokaler i Bergkvara. 
Amie Ringberg var gästföreläsare. Amie är tidigare grundvattenexpert på Länsstyrelsen i 
Kalmar och numera VA-projektledare på Borgholms kommun. Amie berättade om 
vattentillgång i ett förändrat klimat samt risken för torka och vattenbrist i Kalmar län och hur 
det påverkas av klimatförändringarna. 

Undertecknad informerade i Bergkvara Båtklubbs lokal den 6 augusti, föreningen Södra 
Ragnabo, om Torsås Kustmiljögrupps arbete. 

Den årliga aktiviteten Höstbålet genomfördes den 26 augusti i samverkan med Vattenrådet 
och Torsås kommun. Höstbålet är en manifestation för Östersjön. Eldkasar tänds medan det 
bjuds på fika och korvgrillning. Detta år genomfördes manifestationen i samverkan med 
föreningarna i Skeppevik/Björkenäs. Evenemanget var välbesökt. 

Kustmiljögruppen har lämnat synpunkter angående detaljplanen Gökalund, Bergkvara. 
Inskickat till Torsås kommun den 30 oktober. 

En slutredovisning har lämnats till Länsstyrelsen i Kalmar den 3 december.  
Våtmarken/svämplanet i Brinkaström är nu klar.  

 

För Torsås Kustmiljögrupp 

Kerstin Ahlberg 

Ordförande     

 
 
 


